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Projektleiter
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Dr. Schiatmann
Dr. Schlatmann
Dr. Schlatmann
Dr. Schlatmann
Dr. Schiatmann
Dr. Schlatmann

Dr. Stannowski /
Dr. Schlatmann

Dr. Kaufimann
Dr. Lips

Dr. Eichberger

Ubersicht sofi-Projekte Stand 30.06.2012

Be- Zuwendungs- Projekt-
Inst./
reich Abt. geber triiger
GF FVE BMU Julich
E Al BMBF Julich
E Al BMBF Jalich
E Al BMBF Jalich
E Al BMBF Julich
E Al BMBF Jilich
E Al BMBF VDI
E Al BMU PTJ
E I3 BMBF DLR
E Il BMBF Julich
E 15 BMBF Julich

Foérderkennzeiche
n
VM-Nummer

325155
031821514
03I82151A
03IS2151A
03IS2151A
031521514

13N11768

0325317C

S0JR0O740
035F0328A

035F0339G

Laufzeit
von bis
01.08.09 30.04.12
01.01.10 311214
01.01.10 311214
01.01.10 31.12.14
01.01.10 31.12.14
01.01.10 31.12.14
01.06.11 31.05.14
01.07.11 30.06.14
15.01.07 31.05.11
01.01.08 311212
01.10.08 31.01.12



31069097 SoHyb Dr. Fostiropoulos E 12 BMBF Jilich 03X3525A 01.11.08 3riz.a2

31103010 SINOVA Dr. Schopke E In BMBF Julich 038F0352G 01.03.09 290212
BMU Jalich 0325114B
31103011 TopShot Dr. Korte E 11 01.06.08 30.11.12
Industrie
31103020 NanoPV Dr. Dittrich E 2 BMBF Julich 033F0363B 01.09.09 28.02.13
31103030 GRACIS Dr.Mainz E 3 BMBF Jalich 038F0359D 01.07.09 31.05.12
31103100 LIST Dr. Ruske E 11 BMU Julich 0325299E 01.06.11 31.05.14
31103107 E-Beam / Flaot Glas Prof. Nickel E nn BMU Julich 0325200 01.06.10 31.07.12
31103113 SISSY Dr. Lips E 1 BMBF Talich 01.01.11 - 311215
) Dr. Schedel- .
31103200 Light2Hydrogen Niedrig E 12 BMBF Jalich 03132071F 0L.11.09 31.10.14
31103201 NeubfaS (IROKESE) Prof. Lux-Sieiner E 1z BMBF VDI 13N11768 01.06.11 31.05.14
31103202 PIPV2 Dr. Klenk E 2 BMBF DLR 50RN1101 01.11.11 31.10.14
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31103204 TCO Solar Prof. Lux-Steiner E 12 BMBF Int. Biiro MDA 09/023 01.04,10 31.03.11
31103303 PINET Dr. Scheer E 3 BMBF Hilich 035F0358F 01.05.10 30.04.13
31103304 HT-CIGS Prof. Schock E I3 BMU Jilich 0327589F 01.10.10 31.12.12
31103305 PIPV2 Dr. Kaufmann E I3 BMBF DLR S0RN1101 01.11.11 31.10.14
31103500 NANO-II-V-PIN's Dr. Eichberger E Is BMBF Jilich 035F0404B 01.12.10 31.03.14
31123100 30063205 ANI Dr. Paul E 12 BMBF VDI 165V3890 01.08.09 31.07.12
31163100 H2-NanoSolar Dr. Fiechter E I6 BMBF Jilich 035F0353A 01.09.09 31.08.12
41103107 40103106 Design-Update-Phase ESS Dr. Habicht G Al BMBF DESY 0SE10CB1 0L.11.10 31.10.13

. Dr. SchiiBler-
41103242 Deutsch-Russische BL - B G 12 BMBF DESY 05K10CBA 01,1010 311213
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DFG
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34103601
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EPR-BESSY
PrFeB-Undulator
Spintronic
In-situ crystal screening
Dt.-Russ, Workshop 2011
POLNEAT

FVEE-JT

INNOSOL (att: HEROS)
Grenzfldchenoptimierung
Neue Plasmaabscheidetechnol.
Indium Recycling
Laserstrukturierung
Kompakt, Multifunktionssensork.

Hybride Trenntechnik
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Electronic structure
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Doped non-1PR
Tailored Light-Matter
Quantum Optics
Ortsraumgigenspannung
PM-Stihle MMC

Sauropod

Bilaterale Koop.
(Forschungsreise Japan)

GA Mousa/Mussa
TEM

Auswerfung - Lazarev
Metallische Filme

HELeg
Polyelectrolyte
Hydrogele
Kolloidverfahrenstechnik
Hydrogele I1
SONS
Complexation

GA Alsmadi
Eisen-Superieiter
Biomolekiile
Graphene I
Graphene
Metallische Filme

Spin dependet transport
Hachstfrequenz-EPR
Prof. Bakai

ICD tiquid water

Dr. Neeb
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Prof. Genzel
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Prof. Kaysser-
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Prof. Ballauff
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01.01.09
01.05.11

01.11.10

01.06.12

01.07.12

EIN RN
311211

31.03.13
310813

21.02.12

30.10.10

31.03.12

31.08.11

311213

311212

31.05.13
311212
irnizn
311211
311212
311212
311212

30.11.11

30.04.13

L1211
31.12.13

31.12.13

31.0515

311215



HGF
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36069095

36103020

46103200
46103201
46103202
46103203

46103204

46103205
46403101
46403102

56103112

56019089
56303300

56403100
56403101
96300100

56103200

EU

30060700

40103242

40103243

40403100
40403101

10090424

50403020

50103215

Grenn Campus

NG Bar
CSC-Stipendien
VH-VI-419
Management (A-DM)

Workshops

P2 Molecules in motion
P7 Correlation dynamics

Internationale partner
NG Matveenko
ERL nonlinear dynamics

Metallschaum

Mem-Brain

Neutron-Laue-Diffrakiometers

NG Aziz
Fuctional Materials

PORPHDYN (ERC Starting Grants)
Doktorandenkoordination
VH-VI-423
Hybrid-Bauelemente

HNSEI
AG Eberhardt

Dr. Breuer

Prof. Bar
Prof. Lux-Steiner

Dr. Mitmmer
Dr. Mitzner
Dr. Mitzner
Dr. Wernet

Dr. SchiiBler-
Langeheine

Dr. Mitzner
Dr. Matveenko
Dr. Matveenko

Dr. Garcia-
Moreno

Dr. Schumacher

Prof. Schorr
Prof. Aziz

Prof Aziz
Prof. Kaysser-
Pyzalla
Prof. Ballauff

Prof. Koch
Dr. Unold

Prof. Eberhardt
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C8C-2-12
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VH-VI-419
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VH-VI-419
VH-NG-636
HRIRG-214

HE-2010-3

50032

W2/W3-015
VH-NG-635

ERC-0001

S0-065

VH-V1-423
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01.04.11

01.12.08

01.09.09
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01.01.11

01.09.10

01.10.07

01.11.11

01.01.10

01.00.11

01.07.11

01.12.11
01.05.12
01.01.12
01.07.12
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31.08.10
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31.12.13
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IBPOWER
HETSI

PolySiMode

nanoPV

nanoPV

SOPHIA
SOPHIA
NeuKoSolar
SOPHIA
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SOPHIA
SCALENANO
Liqui-RAS

40103011 NMI3 JRA Neutron Optics (FP7, call 1)

40103012

40103502

NMI3 JRA Sample Env. (FP7, call 1)

FEMaS-CA

EuCARD

Prazisionsgitier

Marie Curie: 3D RZP

NanoFOX

Dr. Schlatmann
Prof. Lux-Steiner
Dr. Scheer

Dr. Korte
Dr. Becker

Dr. Malguth

Dr. Malguth

Dr. Rech
Dr. Lips
Prof. Nickel
Dr. Lauermann
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Dr. Rappich
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Dr. Kiefer
Dr. Vollmer

Dr. Kamps

Dr. Lichel

Dr. Firsov

Dr. Schneider
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FP 7 call 1

FP 7 call 1
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FP7

Senat
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FP7

19670

GA 211640
GA 211821

GA 240826

GA 246331

GA 246331

GA 262533
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GA 224752

GA 227579
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BioStruct-X

POLYCAT
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PAN-DATA
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Wasserstoffspeicher

NMI3 JRA Detector {FP7, call 2)
NMI3 JRA Soft Matter (FP7, call 2)
NMI3 ACCESS (FP7, call 1)
ACCESS BII
NMI3 JRA ACCESS {FF7, call 2)

Science Link

SCHOTT: Nanoimprint

GIF: nano Desperado
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39103020 Hybridsystern Solarzelie
39103200 PPP-Argentinien
39103300 INDOT Thin Films
39403701 Transparent Condusto
49103200 VW-Stiftung FEL
49233615 Rantgenmikroskopie
56103100 200695 50303502 REWIND
210695
59103041 PFP Spanien
59103042 Prof. Mousa
59103100 390047 IAEA Stipendiaten
59103200 Gutachtertatigkeit
59103215 FPPP-Hongkong
59103300 32nd Berlin School
59403103 Stipendium M.8,
STICH
39403700 Photovoltaic applications
59303500 GA Varga
39103301 Optical Study
FuE Vertriige
15000001 Cobaltquelle

25000000

Selenisation

Prof. Lux-Steiner
Dr, Dittrich
Dr. Mainz
Prof. Bir

Dr. M Beye
Dr. Schneider
Prof. Genzel
Prof, Banhart
Dr, Wanderka
Dr. Kardjilov
Dr. Goerigk
Prof. Ballauff
Prof. Tennant
Prof. Aziz

Prof. Mahnke
Prof. Bar
Dr. Hoell

Dr. Unold

Dr. Denker

Dr. Schiatmann
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DAAD
EURAMET
Bosch-Stiftung
VW-Stiftung
HFSP
CSRD

DAAD
Humbeoldt-Stifi.
IAFA
diverse
DAAD

IAEA
Uni. Rostov

UFA-DFH
Bosch-Stiftung
DAAD

Humboldt-Stift.

Industrie

ELSYCA

Industric

Industrie

T113/3030/3012/1 01.05.09 311212

50753544 01.01.11 31212
INDO7-REG1 011211 30.11.12
32.5.8003.0111.0 01.04.12 31.03.14
85 846 01.01.12 31.12.14
RGP53/2005 01.12.05 30.11.09
811902 01.01.09 31.12.10

01.01.09 31.12.10
151111 14.12.11
01.01.12 31.12.19
50114237 01.01.10 3Lz
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2EFA-04-11 01.01.11 3ti12.11
32.5.8003.0112.0 15.02.12 15.05.14

01.06.12 3L12.12

MOL 1144857 01.05.12 30.06.13
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25000001 Dunnschichtphotovoltaik
25000002 Tandem Device
25000003 SIM
25000004 Sunrise
25000005 PV-Modul IT
25000006 390040 F&E-Koop. FVcomB
25000007 DEMO 14
35069026 Solar Cells for Space
35103100 Diinnschichtsolarzellen
35103102 Industrickooperation E-I1
35103109 Weiterentw. aSi-H/cSi
35103200 Industriekooperation E-I2
35103205 Pufferschichten (VM 1071)
35103206 Pufferschichten (VM 1161)
35103300 ClGSe
35103301 CIGSe-Solarzellen
35103505 SOITEC-ISE-SmartCell
35103600 Industrickooperation E-16
35403701 Dannschicht auf Stahlfolie
36069024 Photovoltaisches Modul
39103110 CSG-Solar
39103504 Sony_sensitzier dyes
45103300 EUV
45103500 390031-37 XFEL
45103501 Gitterfertigung
45103503 Nutung Optik-BL + Metro
45303001 Electron beam Lithography
46240115 APPLE II - Undulator
46240116 Cryogene Undulatoren
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Dr. Schlatmann

Dr. Schlatmann
Dr. Schlatmann

Dr. Schlatmann
Dr. Schlatmann
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Prof. Schock
Prof. Rech
Prof. rech

Dr. Korte
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Prof. Fischer
Dr. Ennaoui
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Prof. Schock
Dr. Hannappel
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INVENTUX
MASDAR
IMEC

Scheuten Solar

SCHOTT
Industrie
MASDAR
Dutch Space
EVONIK
Industrie
Roth & Rau
Industrie
SOLIBRO
SOLIBRO
Global Solar
SOLTECTURE
FHI
Industrie
Global Solar

TU Berlin

Sony Deutschl.
Zeiss SMT
XFEL
Industrie
Industrie
KXRADIA
DESY

LMU Mimchen

Industrie
Industrie

Industrie
Industrie

Industrie
Industrie
Industrie
Industrie
Industrie
Industrie

Industrie
Industrie
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Industrie
Industrie
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Universitat
Industrie
Industrie
Industrie

Forschung

Industrie
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Industrie
Forschung

Universitat
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01.01.10
01.07.11
01.01.11
01.01.10
01.01.11
01.01.10
01.01.09
01.01.10
01.01.11
15.02.12
01.01.11
01.01.11
01.01.10
01.01.10
01.01.08

01.11.07

311214

311213
311213

31.12.12

311214
31216
31.12.15
3L1z211
31.12.13
3L12.16
311212

311216

3liz.2
3L12.12
30.06.12
3t12.13
31.12.13
3112.16
3n12.12
32
31.12.12
311213

14.02.13

311215

31.12.16
L1216
311212
3riz.12

311212



46240212
46240213
46240414
46240416
46250118

46303100

49019057
49233799
55019043
55103100
59250132
76250120
79250112

Hochbrilliante Optiken
Pra-Monochromator
Roéntgen-BL
Hutte fiir Réntgen-BL
Refokussierkammer
Uni. Kopenhagen
Tieftemperaturthermometr.
Industrickooperation AZM
Eigenspannung
Industriekooperation F-11
Untersuchungen PSF
AG Rontgenspektroskopie
Synchretronexperimente

Dr. Senf
Dr. Braun
Dr. Jung
Dr. Jung
Dr. Braun

Dr. Habicht

Prof. MeiBiner
Dr. Lachel

Prof. Genzel

Prof. Genzel
Dr. Maller
Dr. Braun

Dr. Braun
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15
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DESY
Uni. Potsdam
MPG
MPG
BTU Cottbus
Uni.
Kopenhagen
PTB

Industrie
Walter AG
Industrie
Industrie

MPG

Industrie

Forschung
Universitét
Forschung
Forschung
Universitit

Universitft

Forschung
Industrie
Industrie
Industrie
Industrie

Forschung

Industrie

VM 1344

01.09.07
01.10.08
01.07.06
01.07.08

01.10.07

01.10.11

01.01.01
01.01,08
01.01.08
01.01.11
01.01.07
01.01.08
01.01.07
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311212
31.12.13
311212
3212
31.12.12

30.09.14

31.12.11
31.12.16
311212

311216

31.12.16
311212



